
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - SISMA

REGISTRO GENERALE N.  738     del  19/10/2017

COPIA

n.  257     del  17/10/2017

OGGETTO:

INCARICO PROFESSIONALE STUDIO DI MICROZONAZIONE SISMICA LIVELLO III DI CUI
ALL'ORDINANZA N.24 DEL 12-5-17 DEL COMMISSARIO DI GOVERNO PER LA
RICOSTRUZIONE DEI TERRITORI INTERESSATI DAL SISMA DEL 24 AGOSTO
2016-LIQUIDAZIONE 40% ATP INCARICATA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 738 del 19/10/2017 - Pagina 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la Determina Dirigenziale  dell'Area  Lavori  Pubblici-Sisma  n.  Reg.  Gen.369 del  15/06/2017
avente  ad  oggetto:  "  Incarico  professionale  di  studio  di  Microzonazione  sismica  di  III°  Livello  di  cui
all'Ordinanza  n.24  del  12  Maggio  2017 del  Commissario  di  Governo  per  la  ricostruzione  nei  territori
interessati dal Sisma del 24 Agosto 2016 impegno di spesa lotto cig:ZD71EFCAC3",  esecutiva a norma di
Legge,  con la quale  si  impegnava la spesa relativa al  provvedimento sul  capitolo di  bilancio n.  21661 
(FONDO  DI  ROTAZIONE  )  ,  per  €.  35.200,00  COMPRESO  I.V.A.  e   oneri  previdenziali   4%  Inarcassa   a
favore dell'ATP incaricata composta dai seguenti professionisti Geologi:

-  Dott.  Geol.  Antonio  Di  Antonio  C.F.  DNTNTN56T06B515U,  residente  a  Campli  (TE)  in  Via  Carrese  ,
iscritto all'Ordine dei Geologi della Regione Abruzzo al n. 122;

- Dott. Geol. Daniele Cruciani C.F. CRCDNL56T17H501C E RESIDENTE A Roma in Via G. Mussi  n.5,  iscritto
all'Ordine dei Geologi della Regione Lazio al n.554;

Che a tutt'oggi a seguito degli atti sopra citati, all'ATP incaricata non è stata corrisposta alcuna somma;
Vista l'Ordinanza n.24 del  15/05/2017 integrata con l'Ordinanza  n.29  del  09/06/2017 del  Commissario
del  Governo per la Ricostruzione  nei  territori  interessati  dal  sisma del  24 Agosto 2016 allegato  F   del
disciplinare  di  incarico  che  prevede  la  liquidazione  del  40%  dei  tecnici  incaricati  dello  Studio  sopra
citato;
Vista la fattura n. 1/PA /2017 del 10/10/2017, dell'importo di  €uro 7.040,01 compreso I.V.A.  assunta dal
Prot. Gen.le dell'Ente al n° 15011 in data 10/10/2017,  riportata in allegato al  presente  provvedimento,
rimessa dal  professionista incaricato  Dott.  Geologo Daniele  Cruciani  C.F.  CRCDNL56T17H501C ,  intesa
ad  ottenere  la  liquidazione  ed  il  pagamento  della  stessa,  in  conseguenza  dell'incarico  citato  in
premessa;
Vista la fattura n.  1_17 del  09 Ottobre  2017,  dell'importo di  €uro 7.040,01 compreso I.V.A.  assunta dal
Prot. Gen.le dell'Ente al n°15335  in data 17/10/2017,  riportata in allegato al  presente  provvedimento,
rimessa dal  professionista incaricato  Dott.  Geol.  Antonio Di  Antonio C.F.  DNTNTN56T06B515U,  intesa
ad  ottenere  la  liquidazione  ed  il  pagamento  della  stessa,  in  conseguenza  dell'incarico  citato  in
premessa;

Accertata  la  regolarità  contributiva  rilasciata  da  EPAP  (ENTE  DI  PREVIDENZA  E  ASSISTENZA
PLURICATEGORIALE)   prot.399422017  ed  acquisito  al  protocollo  Generale  dell'Ente  al  n.15273  del
16/10/2017del professionista incaricato Dott. Geologo Antonio Di Antonio;
Accertata  la  regolarità  contributiva  rilasciata  da  EPAP  (ENTE  DI  PREVIDENZA  E  ASSISTENZA
PLURICATEGORIALE)  prot.10989 ed acquisito al protocollo Generale dell'Ente al n.15192 del  13/10/2017
del professionista incaricato Dott. Geologo Andrea Cruciani;

Che l'ATP incaricata formata dai  Dottori Geologi:

 -  Dott.  Geol.  Antonio  Di  Antonio  C.F.  DNTNTN56T06B515U,  residente  a  Campli  (TE)  in  Via  Carrese  ,
iscritto all'Ordine dei Geologi della Regione Abruzzo al n. 122;

- Dott. Geol. Daniele Cruciani  C.F.  CRCDNL56T17H501C E RESIDENTE A Roma in Via G.Mussi  n.5,  iscritto

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 738 del 19/10/2017 - Pagina 2 di 5



all'Ordine  dei  Geologi  della Regione  Lazio al  n.554 ;  in conformità alla normativa  vigente,  assumono
tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ; Il codice CIG attribuito dall'Autorità di  vigilanza cui
contratti pubblici, identificativo delle presenti forniture - prestazioni è il seguente: ZD71EFCAC3 ;

Viste le leggi 8 giugno 1990, n. 142, e 7 agosto 1990, n. 241;
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento Municipale di contabilità;
Visti gli artt. 3 e 17 del D.Lgs. 3 febbraio 1993, n. 29, e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il D.Lgs 267/2000; 
Visto il D.Lgs n.118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;
Visto l'art. 3 della legge 13 Agosto 2010,  n.136 recante  disposizioni  in materia di  tracciabilità dei  flussi
finanziari;
Visto il D.Lgs n.50/2016;
Accertata la regolarità della prestazione  effettuata  e  della fatture  e  ritenuto di  dover dare  corso alla
loro liquidazione;

D E T E R M I N A

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
2. Di liquidare e pagare secondo lo schema sotto riportato:

CREDITORE
IMPORTO

COMPRESO IVA AL
22%

NUMERO DI FATTURA CAPITOLO DI SPESA –piano
dei conti

Dott. Geol. Antonio Di
Antonio C.F.
DNTNTN56T06B515U

€. 7.040,01 1/PA/2017 21661  (FONDO DI
ROTAZIONE) piano dei conti
2.02.03.05.001

Dott. Geol. Daniele
Cruciani C.F.
CRCDNL56T17H501C

€. 7.040,01 1_2017
21661  (FONDO DI
ROTAZIONE) piano dei conti
2.02.03.05.001

3. Che l'ATP incaricata formata dai  Dottori Geologi:

 -  Dott.  Geol.  Antonio  Di  Antonio  C.F.  DNTNTN56T06B515U,  residente  a  Campli  (TE)  in  Via  Carrese  ,
iscritto all'Ordine dei Geologi della Regione Abruzzo al n. 122;

- Dott.  Geol.  Daniele  Cruciani  C.F.  CRCDNL56T17H501C e  residente  a  Roma in Via G.Mussi  n.5,  iscritto
all'Ordine  dei  Geologi  della Regione  Lazio al  n.554 ;  in conformità alla normativa  vigente,  assumono
tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ; Il codice CIG attribuito dall'Autorità di  vigilanza cui
contratti pubblici, identificativo delle presenti forniture - prestazioni è il seguente: ZD71EFCAC3 ;

4. Dare atto che L'ATP incaricata , è in regola con gli adempimenti periodici relativi ai versamenti

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 738 del 19/10/2017 - Pagina 3 di 5



contributivi, come da Documenti Unici di regolarità Contributiva EPAP richiamati in premessa;
5. Far luogo al pagamento sul codice Iban: IT72D0306905106017721320233 intestato al Dott. Geologo
Cruciani Daniele come riportato su fattura elettronica allegata;
6. Far luogo al pagamento sul codice Iban: IT32D0760103200000008182192 intestato al Dott. Geologo
Antonio Di Antonio  come comunicato dallo stesso;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 738 del 19/10/2017 - Pagina 4 di 5



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  CICCONI MAURIZIO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 13/02/2018

19/10/2017

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  CANTORESI VINCENZO 

1443

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 738 del 19/10/2017 - Pagina 5 di 5




